
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 08.06.2016г. №124 

с.Семилуки 

О внесении изменений в постановление 

администрации Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района 

Воронежской области от 15.12.2015г. №314 

«Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Принятие на учет граждан, претендующих на 

бесплатное предоставление земельных участков» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. №210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему 

законодательству администрация Семилукского поселения Семилукского 

муниципального района Воронежской области постановляет: 

1.Внести в постановление администрации Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района Воронежской области от 15.12.2015г. №314 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление 

земельных участков» следующие изменения: 

1.1.Пункт 1.2. приложения изложить в новой редакции: 

«1.2. Описание заявителей. 

Заявителями являются граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на 

территории Воронежской области и относящиеся к одной из льготных категорий, а 

также их законные представители (далее – заявитель, заявители). 

Земельные участки предоставляются бесплатно в собственность граждан Российской 

Федерации, постоянно проживающих на территории Воронежской области и 

относящихся к одной из категорий: 

1) граждане, на которых распространяются меры социальной поддержки в 

соответствии с Федеральным законом "О ветеранах", относящиеся к категориям 

ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, ветеранов 

военной службы, ветеранов государственной службы и ветеранов труда, а также 

consultantplus://offline/ref=1F14188F162E1D53DE5BEB90A3CE58235F808679B3D3F41F34A4E7AA6EM4jCL


членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны и ветеранов боевых действий; 

2) граждане, на которых распространяются меры социальной поддержки, 

установленные Федеральным законом "О социальных гарантиях гражданам, 

подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на 

Семипалатинском полигоне", Федеральным законом "О социальной защите граждан 

Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 

1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных 

отходов в реку Теча", Федеральным законом "О социальной защите граждан, 

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС"; 

3) члены семьи военнослужащего, погибшего (умершего), пропавшего без вести в 

период прохождения военной службы (сборов) как по призыву, так и по контракту в 

мирное время - с 3 сентября 1945 года (независимо от воинского звания и причин 

смерти, кроме случаев противоправных действий) либо умершего вследствие ранения, 

травмы, контузии, увечья или заболевания, полученного в период прохождения 

военной службы (сборов) и подтвержденного документами, независимо от даты 

смерти. 

К членам семьи погибшего военнослужащего относятся: родители, жена (муж), не 

вступившая (не вступивший) в повторный брак, дети до достижения ими возраста 18 

лет, а также старше 18 лет, проходящие обучение с отрывом от производства в 

образовательных организациях, до окончания обучения, но не более чем до 

достижения ими 23-летнего возраста. 

4) граждане, имеющие звание "Почетный гражданин Воронежской области"; 

5) семьи, имеющие детей-инвалидов; 

6) граждане, усыновившие (удочерившие) ребенка (детей); 

7)дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, определенные 

Федеральным законом "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"; 

8) инвалиды; 

9) граждане, которым предоставляются земельные участки из земель, требующих 

рекультивации; 

10) граждане, получившие высшее и среднее профессиональное образование по 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам и 

работающие в сфере сельскохозяйственного производства, образования, системы 

социальных служб, здравоохранения или культуры в сельских населенных пунктах; 

11) граждане, переехавшие на постоянное место жительства в сельскую местность и 

занятые в сфере сельскохозяйственного производства, образования, системы 

социальных служб, здравоохранения или культуры в сельских населенных пунктах. 

consultantplus://offline/ref=1F14188F162E1D53DE5BEB90A3CE58235F808679B2DAF41F34A4E7AA6EM4jCL
consultantplus://offline/ref=1F14188F162E1D53DE5BEB90A3CE58235F808679B7D5F41F34A4E7AA6EM4jCL
consultantplus://offline/ref=1F14188F162E1D53DE5BEB90A3CE58235F818175BCD2F41F34A4E7AA6EM4jCL
consultantplus://offline/ref=1F14188F162E1D53DE5BEB90A3CE58235F80877FB5D0F41F34A4E7AA6EM4jCL


12) нуждающиеся в улучшении жилищных условий молодые семьи, возраст одного из 

супругов в которых не превышает 35 лет, либо неполные семьи, состоящие из одного 

молодого родителя, возраст которого не превышает 35 лет, и одного или более детей; 

13) граждане, на которых распространяются меры социальной поддержки, 

установленные главой 6 Закона Воронежской области от 14.11.2008 N 103-ОЗ "О 

социальной поддержке отдельных категорий граждан в Воронежской области"; 

14)бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период 

второй мировой войны; 

15) граждане, вставшие в установленном порядке на учет в органах местного 

самоуправления в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий; 

16) граждане, лишившиеся жилого помещения, включенные в список пострадавших в 

результате чрезвычайных ситуаций, объявленных в установленном законом порядке.». 

1.2.Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава 
Семилукского 

С.А. Шедогубов 

сельского 
поселения 

 

Приложение № 1 

к Административному регламенту 

(в редакции от 08.06.2016г.. №124) 

1. Место нахождения администрации Семилукского сельского поселения Семилукского 

муниципального района Воронежской области : 396907 Воронежская область, 

Семилукский район, с. Семилуки, ул. 8 Марта,30 «а»/1 

График работы администрации Семилукского сельского поселения Семилукского 

муниципального района Воронежской области: 

понедельник - пятница: с 08.00 до 16.00; 

перерыв: с 12.00 до 13.00. 

Официальный сайт администрации Семилукского сельского поселения в сети 

Интернет: www. semiluk.ru . 

Адрес электронной почты администрации Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района Воронежской области: semiluk.semil@govvrn.ru . 

         2. Телефоны для справок: (47372) 90-4-32, 90-4-40 

consultantplus://offline/ref=1F14188F162E1D53DE5BF59DB5A207265F8CDA71B2D6F74E6AFBBCF73945C0FDD80B62E5B4FE75819C8E5EM2j4L
mailto:semiluk.semil@govvrn.ru


3. Автономное учреждение Воронежской области «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - АУ «МФЦ»): 

3.1. Место нахождения АУ «МФЦ»: 394026, г. Воронеж, ул. Дружинников, 3б 

(Коминтерновский район). 

Телефон для справок АУ «МФЦ»: (473) 226-99-99. 

Официальный сайт АУ «МФЦ» в сети Интернет: mydocuments36.ru. 

Адрес электронной почты АУ «МФЦ»: mfc@govvrn.ru. 

График работы АУ «МФЦ» размещен на официальном сайте: mydocuments36.ru. 

3.2. Место нахождения филиала АУ «МФЦ» в Семилукском муниципальном районе: 

396900, г. Семилуки, ул. Дзержинского, д. 9. 

Телефон для справок филиала АУ «МФЦ»: (47372) 2-79-49.                  

График работы филиала АУ «МФЦ» размещен на официальном 

сайте: http://mydocuments36.ru/index.php/index.php/onmap/itemlist/category/48.». 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района 

Воронежской области 

________________ С.А. Шедогубов 

09.06. 2016г. . 

АКТ 

Об обнародовании постановления администрации Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района Воронежской области 

с.Семилуки                                                                                                            09.06.2016г. 

Мы, нижеподписавшиеся: 

Стоколясов Александр Сергеевич- депутат Совета народных депутатов Семилукского 

сельского поселения,1993 года рождения, зарегистрированный по адресу: с.Ендовище, 

ул. Красноармейская,23 

Кульнева Людмила Ивановна-ведущий специалист администрации,1963 года 

рождения, зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,пер.Лесной,3 

Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской СОШ,1963 года 

рождения ,зарегистрированная по адресу: г.Семилуки,ул.25 лет Октября,140/2, кв.№10 

составили настоящий акт о том, что 09.06.2016 года на стендах в зданиях МКОУ 

Семилукской ССОШ по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,34, МКУК «Ендовищенский СДК» 

по адресу: с.Ендовище ,ул.Калинина, 16 «а», администрации Семилукского сельского 

mailto:mfc@govvrn.ru
http://mydocuments36.ru/index.php/index.php/onmap/itemlist/category/48.


поселения по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,30а разместили копию постановления 

администрации Семилукского сельского поселения от 08.06.2016г. №124 «О внесении 

изменений в постановление администрации Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района Воронежской области от 15.12.2015г. №314 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление 

земельных участков». 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром 

обнародованного акта 

Стоколясов А.С.    _________________ 

Кульнева Л.И   __ ________________ 

Плеханова С.И __________________ 

 


